
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРА ЗОВА НИЮ  

 

П Р И К А З  

 
27.04.2023          №  966 
 

 

Об утверждении Плана-графика мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

города Мурманска 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 21.03.2023 № 515 «Об утверждении Плана-графика 

мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных 

программ в общеобразовательных организациях Мурманской области» и   

с целью подготовки к введению и реализации федеральных основных 

общеобразовательных программ (ФООП) п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ (ФООП) в 

общеобразовательных учреждениях города Мурманска  

(далее – План мероприятий) (Приложение № 1). 

2. Назначить муниципальным координатором введения ФООП в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Меньшикову О.Н., 

заместителя директора МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО. 

3. Отделу общего образования (Корнева С.А.) организовать 

исполнение плана мероприятий в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях. 

4. МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО (Демьянченко Н.А) обеспечить 

организационно-методическое сопровождение выполнения Плана 

мероприятий. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий в установленные 

сроки. 

5.2. В срок до 17.05.2023 представить планы-графики введения ФООП 

общеобразовательного учреждения в отдел общего образования комитета. 

5.3. Обеспечить с 01.09.2023 переход на ФООП в параллелях  

1-10-х классов всех ОУ. 



2 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

С.С. Воробьеву, заместителя председателя комитета. 

 

 

 

Председатель комитета Т.М. Ларина 

 


	27.04.2023          №  966

